
Trstěnice
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.919099N, 12.676019E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 1 549 ha

Počet obyvatel: 382 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.obectrstenice.cz

Památky a zajímavosti Trstěnice
Dominantou obce je kostel sv. Víta. Tady se chodilo na nedělní mše. Kostel byl farním a k jehož farnosti obec
Trstěnice po staletí patřila.
Nedaleko obce leží zámek Trstěnice, pseudogotická nepravidelná stavba z roku 1877, ozdobená řadou
věžiček a štítů. Původně sloužila jako lovecký zámeček zvaný Borchembogen. Pro zámek bylo
vybráno místo na malé mýtině v severní části lesního komplexu rozprostírajícího se mezi Chodovou
Planou a Trstěnicí.
Stavba zámečku byla projektována počátkem sedmdesátých let 19. století, pravděpodobně v souvislosti se
stavební aktivitou majitele, pokračující budováním zámků Neuhaimhausen a Jalový Dvůr u Broumova a
vrcholící výstavbou nového zámku přímo v Chodové Plané. Její dokončení bylo plánováno již na
rok 1875, ale dokončen byl až o rok později. Jeho majitel, Jan Arnošt Berchem - Haimhausen, ho tehdy nechal
vystavět jako místo pro občasný pobyt při loveckých výpravách. Sloužil tedy jen k občasným
návštěvám pánů, jako tehdy i několik dalších zámeckých staveb, ležících dnes na území
sousedního okresu Tachov. Zámek Berchembogen sloužil majitelům až do válečných let. Po roce 1945 i tento
zámeček připadl do majetku státu, který ho předal k užívání národnímu podniku Státní lesy. Jeho
prostory obhospodařovala lesní správa až do počátku devadesátých let, poté v něm zřídila
pohostinské zařízení. Dnes zámeček není veřejnosti přístupný.
Pseudogotický lovecký zámeček Berchembogen je dvoupatrová stavba členitého půdorysu se vstupem pod
ozdobným balkonem s několika nárožními rizality a arkýři. Stavba byla završena dvěma příčnými
sedlovými střechami se stupňovitými štíty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/127/trstenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:48:11


